*Idemque, et si quid ad corpus custodendum vel etiam commendandum factum sit.*

Corpus commendare, quidnam sit? in ambiguo pendet.  
Qui ad verum proxime collineant, hoc commendare

B

corpus,

## X

corpus, non esse illud perhibent, quam id in certum locum deferre, usque dum iustum funus fiat. Alios hoc verbum ad orationem funebrem referre videoas, quod parum probabile, quia in parentatione non corpus, sed homo, cuius corpus fuit, laudatur et commendatur, CIVIACIVS tandem in Observationibus mavult *commundandum* legere. Nam commundare et vngere pollinctorum munus fuisse. Nescio autem quare aliquid innouare aut litteram expungere opus sit, cum commendare idem plane videatur, quod deponere, unde mihi corpus commendare, nihil aliud est, quam sepelire seu inferre. Est enim verborum suorum optimus interpres ipse VLPIANVS, qui in L. 186 ff. de *verbos. signif.* quid sibi velit, satis explicat, quando dicit: *Commendare nihil aliud est, quam Deponere*, quo sensu et LACTANTIUS utitur in carmine de Phoenice versu 93.

*Tunc inter varios animam COMMENDAT odores,  
DEPOSITI tanti nec timet illa fidem.*

Animam commendat, hoc est deponit. In sepulchralibus monumentis nonne quam saepissime obucnit: DEPOSITVM HIC. Cum itaque commendare, ut idem ille

ille VLPIANVS ait, sit deponere, facile intelligitur: commendare corpus non aliud videri, quam inferre sepulchro, quod proprie dicebatur *deponere*. Quam verbi potestatem, cum non caperent PHAEDRI interpretes in sequenti fabula:

*Calumniator ab oue quam peteret canis,  
Quem COMMENDASSE panem se contenderet,  
Lupus citatus testis: non vnum modo  
Deberi dixit, verum affirmauit decem.  
Ouis damnata falso testimonio,  
Quod non debebat soluit,*

verbum commendasse in *commodasse* perperam conuerterunt, vt ipse BVRMANNVS fecit, cum tamen non commodati, sed depositi contractum PHAEDRVS innuat. Absurdissima emendatio! Quomodo enim possim alicui panem commodare, rem fungibilem? aut quale inde commodum redundare in ouem, cum eadem species, in hoc commodati contractu, restituenda veniat.

Iam cum paginas, quas ad minimum debeo, nondum completas videam, neque tamen in tanta, cui expositus sum, negotiorum distractione vni rei satis inhaerere, nec figere

XII

animum in re certa possim, vltiorem scribendi materiam  
quaerenti, nescio quam? eoque consilio liberius in tri-  
stiori sepulchrorum materia vaganti, forte fortuna in ma-  
nus venit *Lex 6. ff. de condit. institut. in qua VLPIANVS:*

*Si quis ita institutus est: SI MONU-  
MENTVM POST MORTEM TE-  
STATORIS IN TRIDVO PRO-  
XIMO MORTIS EIVS FECIS-  
SET, cum monumentum in triduo perfici  
non possit, conditionem evanescere, quasi  
impossibilem.*